secunda. 

EPISTOLA  XL. 

AD  BOSONEM. 

(Anno  1079.) 

Ut  ecclesiam  Sancti  Sepukri,  quaih  Simoni  regendam 
committit,  liberam  dimittat.  Quod  si  quidjuris  in 
ea  se  putet  habere ,  se  coram  legato  in  concilio  ra- 
tionem  dicturus  prcesentet;  alioquin,  sententiam 
excommunicationis  a  legato  ineum  latam  se  confir- maturum. 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Bo- 
soni  [Brizoni]. 

Ecclesiam  Sancti  Sepulcri  de  Novo  Vico,  quae  ju- 
ris  ecclesiae  Hierosolymitanae  et  censualis  ejus  esse 

dicitur,  huic  nostro  clerico  Simoni  regendam  com- 
mendavimus;  quam  ab  omni  molestia  et  calum- 
niosa  omnium  hominum  iufestatione  liberam  esse 

volentcs,  sub  tutela  nostra  esse  decernimus.  Qua- 
suis  asupradicto  Arnulpho  violenter,  et,  quod  dictu  C  propter  quoniam  te  illam  tyrannice  invasisse  audi- 
nefas  est,  fraudulenter  esse  subreptum;  cui  tamen 

militi   prius  cujusdam   quasi  securitatis  et  fcederis, 
tanquam  ad  tollendum  suspicionis  metum,  quaedam 
fertur  callide  sacramenta  praebuisse,  et,   postposito 

Dei  timore,  cupiditatis  perfidiam  incurrisse.  Nec  tuli 
contentus  facinore  B   presbyterum  praefati  Gorzi 
[Gorzonis]  clericum  de  praedari,  et  suis,  ut  asserit, 
omnibus  spoliare  non  metuit.  Praeterea  pestiferas 

Simoniacae  haeresis  nundinas  exercere,  et  iuter  cae- 
tera  archidiaconatum  Pergamensis  Ecclesiae  quin- 
quaginta  librarum  pretio  vendidisse  perhibetur.  Huc 
accedit  quod  servos  Dei,  quos  ut  religiosum  virum 

decet  tueri,  et  in  cunctis  adjuvare  deberet,  econtra- 

vimus,  te  praeseuti  pagina  commonemus,  ut,  si 
Deum  et  sauctos  apostolos  tibi  vis  habere  propitios, 
ab  invasione  praedictae  ecclesiae  de  caetero  cessare 

penitus  debeas,  nullamque  ulterius  praefato  Si- 
moni  molestiam,  vel  clericis  ibi  Deo  servientibus  in- 
ferre  praesumas;  sed  (ut  dictum  est)  libera  ab  omni 

perturbatione  secura  sanctae  Hierosolymitanae  Ec- 
clesiae,  cui  fidelium  illam  devovit  intentio,  Deo  pro- 

pitio,  ex  nostra  auctorifate  in  perpetuum  conserve- 
tur.  Quod  si  aliquid  justitiae  in  supradicta  ecclesia 
te  habere  confidis,  ante  legatum  nostrum  Diensem 

episcopum  iu  consilio,  quod  proxime  celebraturus 
est,  te  praesenlare  debebis,  sciens  hoc  quod  in  nullo 

rio  infestare  et  molestare  conatur.  Tuae  igitur  fra-  ̂ .  contra  justitiam  te  volumus  pnpgravare.  Si  autem 
ternitatis  sollicitudo  corripiendo  sive  exhortando 
studeat  atque  provideat  quatenus  saepedictus  electus 
haec  omnia  emendare  festinet,  et  tam  coram  Deo 

quamcoram  hominibus  ,  bonum  testimonium  habere 

procuret.  Si  vero  vel  omnia  haec,  vel  quaedam  for- 
tasse  negare  voluerit,  volumus  atque  praecipimus 
ut  apto  tempore  ct  loco  nostrae  vicis  auctoritate 
cum  de  objectisdiligenti  examiuatione  discutias,  et 

monita  nostra,  imo  Dei  verba  (quod  absit!)  audire 

contemncns,  ab  illicita  et  interdicta  invasione  supra- 
dic.tae  ecclesiae  te  cohibere  nolueris,  excommunica- 
tionem,  qtiam  in  te  pro  ipsa  ecclesia  legatus  noster 

llugo  Diensis  episcopus  in  consilio  Pictavensi  jacu- 
latus  est,  auctoritate  apostolica  coufirmamus. 

Data  Laterauis,  quarto  Kalendas  Junii,  indictione 
secunda. 
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LIBER  SEPTIMUS  REGISTRI. 
Anno  Dominicx  Incarnationis  millesimo septuagesimo nono,  pontiftcatus  vero  domini  Gregorii anno 

septimo,  indictione  secunda  (399). 

EPISTOLA  PRIMA. 
AD   HUBERTUM  SUBDIACOPSUM. 

lncrepa?is  ejus  moram,  reditumproperare  jubet.  Si- 
gnificat  se  Zeuzoni  (Tcuzoni)  non  commisisse  ut  ad- 
versns  Anglix  regem  verba  faceret.  Vultregemmo- 
neat,  ut  debitum  honorem  Ecclesice  reddat.  Rotho- 
magensis  archiepiscopi  sacerdotis  filii  •promotionem 
non  approbat,  nec  quce  ipse  Eubertus  cum  Lingo- 
nensi  episcopo  egerat ;  quce  Dicnsi  episcopo  tcrmi- 
nandacommittit.  Monet  ut  duos  ex  Anglice  et  Nor- 
mannice  provinciis  episcopos  ad  synodum  venire 
curet. 

GRFGOBiusepiscopus,servusservorumDei,dilecto 
in  Christo  filio  Huberto  sanetae  Romanae  Ecclesiae 

subdiacono   salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Miramur  nimium,  et  nobis  admodum  displicere 

cognoveris,  te  tantas  moras  hactenus  habuisse,  et 
ad  apostolicam  sedem  tandiu  distulisse  reverti. 
Neque  vero  alicnjus  rei  excusatio  te  satis  reddere 
potesto  purgatum,  except  si  vel  causa  inQrmitatis, 
vel  quod  non  patuerit  aditus  redeundi,  dimiseris. 

Nam  pecunias  sine  honore  tributas  quanti  pretii  ha- 
beam,  tu  ipse  optime  potuisti  dudum  perpendere. 
Quapropter  sciens  quia  proptermulta  volumustuam 
praesentiam,  reditum  tuum  quantum  potes  maturare 

procura.  SigniQcasti  autem  nobis  Zeuzonem  [Teuzo- 
nem  sic  et  in  eod.  Mut.]  quasi  ex  parte  nostra  lega- 
tum  adversus  Anglicum  regem  verba  fecisse  ;  qua3 
noveris  ex  nobis  mandata  non  esse.  Verum  multa 
sunt  unde  sancta  Romana  Ecclesia  adversus  eum 

queri  potcst.  Nemo  enim  omnium  regum  etiam  pa- 

A  rem  monemus  ut  ipsum  quantocius  procures  adire 
et  cum  eo  rationem  facti  ponere,  quatenus  in  ea  re 

ipse  quod  corrigendum  fuerit  corrigat,  et  quod  con- 
flrmandum  corroboret.  Praeterea  monemus  te,  ut  ex 

parte  beati  Petri  praecipias,  et  invites  tam  Anglicos 
quam  Normannicos,  ex  unoquoque  archiepiscopatu, 
vel  duos  episcopos  ad  Romanam  synodum,  quam  in 

Quadragesima,  Deo  auctore,  sumus  celebraturi,  ve- 
nire.  Qui  si  forte  murmuraverint,  et  ad  eum  termi- 
num  se  dixerint  interesse  non  posse,  vel  post  Pa- 
scha  studeant  apostolicae  sedi  se  praesentare. 

Data  Romae,  nono  kalendas  Octobris,  indictione 

tertia. 
EPISTOLA  II. 

B AD   LUC  ENSES. 

(Anno  1079.) 

Contra  clericos  infestos  suis  episcopis  confirmat  de- 
creta  summorum  pontificum,  ub  ordwibus  acprce- 
bendis  eos  in  perpetuum  submovens,  et  moncns 
cleriim  ac  populum  ne  ittis  communicent  neie  au- 
xilium  pnebeant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Lu- 
censi  clero  et  populo,  exceptis  his  qui  communicant 

atque  consentiunt  excommunicatis,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Clericorum  vestrae  ecclesiae  diligenter  causam 
examiunntes,  diuque  in  ea  laborantes,  nullam  in  eis 
rationem  atque  veritatem,  sicut  decet  Christianos, 

invenimus.  Quorum  mirabilem  et  inauditam  super- 

ganorum  contra  apostolicam  sedem  hoc  praesumpsit  /-.  biam,  licet  sine  audieutia  secundum  synodalem  sen- 
tentare  quod  is  non  erubuit  facere,  scilicet  ut  epi- 
scopos,  archiepiscopos,   ab    apostolorum  liminibus 
ullus  tam   irreverentis    et  impudentis  animi  pro- 
hiberet.  Unde  volumus  ut  eum  nostra  vice  prudentia 
tua  studeat  admonere,   quatenus  honorem,  quem 
sibi  a   subditis  suis  graviter  ferret  non  exhiberi, 

sanctae  Romanae  Ecclesiae  non  tantopere  laboret  im- 
minuere,  et  debitas  gratias  agendo  gratiam  B.  Pe- 
tri  procuret  acquirere.  Nos  enim  amicitiae   nostrae 

pristinae  circa   eum  memores,  et  apostolicam  man- 
suetudinem,  quantum  Deo  auctore  possumus,  imi- 
tantes,    hucusque  illius  culpae  pepercimus;  qui  si 
his,  et  similibus  quae  tibi  nota  sunt,  modum  non 
imposuerit,  omnino  sciat  se  iram  beati  Petri  in  se 

tentiam  quam  in  se  provocaverant  punire  debueri- 
mus,  mansuetudinis  tamen  spiritu  res  eorum  au- 
diendas  esse  dignum  duximus,  ut  saltem  confusos